
新たな在留資格「特定技能」活用セミナー 

株式会社 特定技能支援センター 

代表 関 誠 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今回は地域において深刻さを増す人材不足の解決手段たりうる制度の活用につい

てセミナーを実施いたします。具体的には今年 4 月に新設された在留資格「特定技能」に

ついて、制度の概要から実務面での採用方法までを扱います。外国人雇用がはじめての事

業者様から、すでに技能実習生等を受け入れている事業者様にまで、少しでもお役にたて

ましたら幸いです。 

お申し込み等につきましては下記の詳細をご覧ください。奮ってご参加くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。  

敬具 

・・・・・・・記・・・・・・・ 

日時・会場    令和元年 12 月 17 日(火) 貸会議室６F 

時間       午後 2 時～3 時 30 分 (受付は午後１時３０分より) 

セミナー内容      新たな在留資格「特定技能」活用セミナー 

講師：関 誠（中小企業診断士／㈱特定技能支援センター 代表） 

    

１．セミナー  午後 2 時～3 時 15 分 

(１) 制度のあらまし 

①制度にかかる背景 

②技能実習との違い 

③受入可能業種 

           (２) 特定技能外国人の受入れ方 

①受入れの流れ 

②受入方法(いつ、だれを、どのように) 

・選び方 

・コミュニケーション 

・面接 

・雇用手続き 

③特定技能外国人マッチングサイト「就 pan」の特徴 

２．質疑応答  午後 3 時 15 分～3 時 30 分 

 

              ◎裏面もご覧ください 

 



お申し込み     下記のお申し込み欄をご記入の上 FAX にてお申し込みください。 

 

お問い合わせ先   ０２７-２１２-８９７８ (株式会社 特定技能支援センター) 

 

会場地図       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    貸会議室 6F 

          (さいたま市大宮区宮町 1-5 銀座ビル 6 階／TEL  048-729-5197) 

※駐車場は近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

主催        株式会社 特定技能支援センター 

          株式会社 シムックス 

 

協賛        東和銀行 

 

・・・・・・・・・・・・・お申し込み書（本紙を FAX にてお申し込みください）・・・・・・・・・・・・・ 

お申し込み先 FAX 番号：０２７－２１２－８５６２ 

新たな在留資格「特定技能」活用セミナー(12/17(火)大宮会場)に申し込みます。 
事業者様名 

 

主たる業種 

 

 

役職 氏名 電話番号 

   

   

（当日は混雑が予想されますので、1 社 2 名様まででお願いいたします） 


